
Решение № 6 
заседания Диссертационного совета Д 047.003.03 

по защите диссертаций на соискание ученой кандидата наук, 
на соискание ученой степени доктора наук, на базе 

Института химии им.Н.И.Никитина Академии наук 
Рес пу бл 11 к и Та дж и к и ста и 

от « 13 » августа 2018 г. 

Заслушав и обсудив информацию ученого секретаря диссертационного 
совета Д 047.003.03, к.х.н. С.Р.Усманову о принятии диссертации к 
предварительному рассмотрению и создании комиссии по диссертации 
Баротова Азимджона Махмудовича на тему: «Физико-химические и 
технологические основы переработки боросиликатных руд методом 
спекания с хлоридами натрии и к а л ь ц и я » на соискание ученой степени 
кандидата технических наук по специальности 02.00.04- физическая химия 
(технические науки). 

1. Принять диссертацию Баротова Азимджона Махмудовича на тему: 

боросиликатных руд методом спекания с хлоридами натрия и кальция» к 
предварительному рассмотрению. 

2. Создать комиссию из числа членов диссертационного совета в составе 
профессора, академика АН Республики Таджикистан И.Н.Ганиева 
(председатель), д.т.н. Х.Одинаева, д.х.н. Р.Усманова. 

3. Поручить комиссии подготовить заключение о соответствии темы и 
содержания диссертации научной специальности (02.00.04- физическая 
химия (технические науки); о полноте изложения материалов диссертации в 
работах A.M.Баротова; о выполнении требований к публикации основных 
научных результатов диссертации в изданиях, рекомендованных ВАК; об 
отсутствии в диссертации заимствованного материала без ссылки на автора и 
(или) источник заимствования, результаты научных работ, выполненных 
А.М.Баротовым в соавторстве, без ссылок на соавторов. 

Результаты голосования: За - 15 ; против - «нет» ; воздержавших -

Решил: 

«Физико-химические и технологические основы переработки 

,-У-Ченыи секретарь диссертационного совета 

З.К.Мухидинов 

Д 047.003.03 
к.х.н. С.Р.Усманова 


